介護老人保健施設

ひかみシルバーステイ入所者様 ご家族様

外 出 に つ い て の ご 案 内

少しずつ秋の訪れを感じる今日この頃です。

日頃は当施設の介護サービスへのご理解をいただき、誠にありがとうございます。

コロナウイルス、インフルエンザウイルス他様々な感染症と上手に付き合っていかないといけな

い状況は依然変わりないですが、ご利用者様やご家族様から外出のご希望をたくさん伺っていま

す。時期的なことや曜日、時間帯など何点か制限はございますが、施設としては外出の許可をさ

せていただきます。

つきましては下記の事項をご理解いただき、引き続き感染防止にご協力をお願いします。

① 期間：令和 7年 10月 1日から令和 7年 11月 14日まで

② 外出希望日の前日までに、電話または来所にてお申し出ください。

電話受付時間は、平日 14時から 16時とします。

③ 頻度は一週間に一回程度とし、一度に複数日の予約は受け付けません。次の予定は外出日以降

でお願いします。

④ 外出可能時間は、土日祝を除く平日 10時～16時までとします。

⑤ 外出時の飲食は可能としますが、食事形態や嚥下状態等に注意してください。

（ご心配のある方は事前にご相談ください。）

⑥ 外出届を準備しています。日時、昼食やおやつの欠食の有無、行先などご記入いただきます。

⑦ 車いすの貸し出しについては台数に限りがあります（要相談）

⑧ 出入口は、療養棟入り口または正面玄関としますが、14時から 16時以外は老健北玄関でお願

いします。

⑨ 外出先での事故や体調不良などあれば、すみやかに施設までご連絡ください。自己判断で、医

療機関へ受診することがないようにお願いします。

感染症の発生状況により、やむを得ず外出を中止させていただく場合があります。

ご不明な点がありましたら、入所されている老健フロアへご連絡ください。

令和 7年 10月 1日

ひかみシルバーステイ 施設長

TEL 0795（82）8900